ニュースリリース

平成 30年 8月 29日

スマートフォン決済アプリ「PayB」取扱いに関する

三菱 UFJ ファクター株式会社との業務提携のお知らせ

 当社は、三菱 UFJ ファクター株式会社（以下「三菱 UFJ ファクター」本社：東京都千代田区、代表取

締役社長 佐々木 照之）と業務提携し、三菱 UFJ ファクターのコンビニ収納サービスに、当社が提供す

るスマートフォン決済アプリ「PayB」を導入し、本年 11 月頃を目途に取扱い開始することについて、こ

の度業務提携契約書を締結しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 本件合意の背景

三菱 UFJ ファクターは、三菱 UFJ フィナンシャル・グループとして、主に代金回収サービス、ファク

タリングサービスを提供しており、とりわけ銀行系ファクター会社の中ではトップクラスの業績を有して

おります。

本業務提携により三菱 UFJ ファクターのコンビニ収納サービスのうち、払込票形式の決済に PayB を導

入致します。

これにより、当該決済方法を利用する収納企業は、従来の運用フローを変えることなく、お客様である

払込人に対して、コンビニエンスストア等に払込票と現金を持参しなくても、時間や場所を選ばずに、PayB

に登録した銀行口座からリアルタイムにお支払いができる支払手段を提供することが可能になります。

【PayB によるコンビニ等払込票決済の流れ】  （画像はイメージです）

２．今後の展開

当社では、払込票収納代行事業者等との連携を推進し、加盟店の普及、拡大に努めるとともに、提携金

融機関のさらなる充実を図り、収納企業様やお客様への「PayB」普及促進、利便性向上を図って参ります。

また、PayB の払込票決済だけでなく、店頭決済や電子カタログショッピングの利用加盟店拡大にも注力

し、既にサービス提供を開始している WeChat ペイの訪日外国人向けインバウンド決済サービスと合わせ、

「スマホマルチ決済サービス」としてワンストップで加盟店向けに提供することで、地域金融機関と連携

した地域活性化、地方創生に寄与する取り組みも図って参ります。

【関連リンク】

三菱UFJファクター株式会社： http://www.muf.bk.mufg.jp/

ビリングシステム株式会社 ： http://www.billingsystem.co.jp/

PayB専用サイト：https://payb.jp/

【本件に関するお問合せ先】

ビリングシステム株式会社 アライアンス営業部

〒100-0011 東京都千代田区内幸町１－１－１ 帝国ホテルタワー13F

TEL：03-5501-4402

http://www.muf.bk.mufg.jp/
http://www.billingsystem.co.jp/
https://payb.jp/